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         Olsztyn, 16 września 2022 r.  
GM.0003.27.1.2022 

 
 
Pani 
Bożenna Ulewicz 
Radna Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 

 
Szanowna Pani Radna, 

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 1 września 2022 r. uprzejmie informuję, 

co następuje. 

 W dniu 31 lipca 2022 r. grupa lekarzy specjalistów psychiatrii dzieci i młodzieży 

zatrudnionych w Oddziale Psychiatrycznym dla Dzieci i Młodzieży Wojewódzkiego Zespołu 

Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie złożyła wypowiedzenia umowy o pracę.  Zażądano 

podwyżek znacząco wyższych niż te, które zostały wprowadzone w drodze ustawy od 1 lipca 

br. W obecnej sytuacji finansowej Szpital nie może spełnić oczekiwań specjalistów psychiatrii 

dzieci i młodzieży w żądanych kwotach. Należy pamiętać, że poza specjalistami psychiatrii 

dzieci i młodzieży, w Szpitalu pracuje jeszcze ok. 40 lekarzy psychiatrów. Negocjacje 

Dyrektora Szpitala z lekarzami do tej pory zakończyły się niepowodzeniem. 

Olsztyński Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży jest jedynym tego rodzaju 

oddziałem w naszym województwie. Dyrektor Szpitala w sierpniu informował Dyrektora 

Warmińsko - Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Olsztynie o sytuacji finansowej Szpitala po ostatnich obligatoryjnych podwyżkach 

wynagrodzeń. Dyrektor Oddziału NFZ utrzymuje, że nie ma już możliwości podniesienia kwot 

finansowania Szpitala z tytułu wzrostu wynagrodzeń ponad wzrost kontraktu, który nastąpił z 

tego tytułu od 1 lipca br.  

Departament Zdrowia jest w stałym kontakcie z Dyrektorem Wojewódzkiego Zespołu 

Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie oraz Dyrektorem Warmińsko - Mazurskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, w celu podjęcia działań w zakresie 

organizacyjnym i finansowym, aby nie dopuścić do ograniczenia działalności lub zamknięcia 

Oddziału Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży.  

 

Z poważaniem 

                Marszałek  

                                                                        Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

                                                                                      Gustaw Marek Brzezin 


